



۱۳۹۰/۰۶/۱۹

۱- مقدمه

دانشجوی مقطع دکتری طبق آیین نامه دوره دکتری دانشگاه صنعتی شریف می بایست تا پایان ترم سوم^۱ امتحان جامع خود را بگذراند. امتحان جامع پس گذراندن ۷۵ درصد دروس مقطع آموزشی با معدل ۱۷ یا اتمام کلیه دروس قابل اخذ می باشد.

امتحان جامع در دو مرحله انجام می گیرد. مرحله اول امتحان کتبی و مرحله دوم امتحان شفاهی است. هر دو مرحله در ترمی که امتحان جامع ثبت نام شده انجام می گیرد و نمره آن همراه با سایر دروس در مهلت تعیین شده در هر ترم به آموزش دانشگاه ارسال می شود.

امتحان کتبی برای هر دانشجو شامل سه درس است که به تشخیص کمیته تحصیلات تکمیلی طی "فرم درخواست مجوز امتحان جامع" تعیین می شود. امتحان کتبی از سه درس در یک روز انجام می شود.

امتحان شفاهی توسط کمیته ای متشکل از سه استاد پس از قبولی در امتحان کتبی برگزار می شود. ترکیب این کمیته شامل استاد راهنما، و دو استاد دیگر به تشخیص کمیته تحصیلات تکمیلی طی "فرم درخواست مجوز" تعیین می شود. این امتحان حداکثر به فاصله دو هفته پس از امتحان کتبی انجام می شود.

۲- روند ثبت نام امتحان جامع

در صورت داشتن شرایط اخذ امتحان جامع، دانشجو قبل از ثبت نام در این درس می بایست فرم پیوست (فرم درخواست امتحان جامع) را پر کرده و به دفتر تحصیلات تکمیلی تحویل دهد. فرم درخواست مجوز امتحان جامع دانشجو در کمیته تحصیلات تکمیلی بررسی شده و نتیجه آن به اطلاع دانشجو رسانده می شود. پس از اخذ مجوز، دانشجو مجاز به ثبت نام در درس امتحان جامع می باشد.

در صورتیکه دانشجو بدون اخذ مجوز اقدام به ثبت نام در درس امتحان جامع کند پس از پایان زمان ترمیم، درس توسط معاون تحصیلات تکمیلی حذف می شود. در صورت حذف درس توسط معاون تحصیلات تکمیلی دانشجو در ترم بعدی، پس از اخذ مجوز از کمیته تحصیلات تکمیلی، مجاز به ثبت نام در این درس می شود.

۳- روند بررسی فرم درخواست امتحان جامع در کمیته تحصیلات تکمیلی

در کمیته تحصیلات تکمیلی "فرم درخواست امتحان جامع" مطرح و پیشنهاد استاد راهنما برای امتحان کتبی مورد بررسی قرار می گیرد تا از بین چهار درس توصیه شده دو درس برای امتحان کتبی انتخاب شود. درس سوم توسط کمیته تحصیلات تکمیلی تعیین خواهد شد. هم چنین جهت

^۱ توصیه می شود امتحان جامع در ترم تابستان سال ورود گذرانده شود.



امتحان شفاهی، علاوه بر استاد راهنما، یک استاد از بین اساتید پیشنهادی و یک استاد به تشخیص کمیته تحصیلات تکمیلی تعیین می شوند. در صورت نیاز فرم درخواست امتحان جامع با نظر کمیته و استاد راهنما مورد بازنگری قرار می گیرد.

۴- زمان برگزاری امتحان جامع

مهلت برگزاری امتحان جامع در طول ترم و حداکثر تا پایان زمان امتحانات ترم ثبت نام شده است. زمان دقیق برگزاری امتحان جامع با پیشنهاد معاون تحصیلات تکمیلی و تصویب کمیته تحصیلات تکمیلی تعیین خواهد شد.

۵- نتیجه امتحان جامع و نحوه ارسال نمره

قبولی در امتحان کتبی جامع منوط به اخذ نمره بالای ۱۶ در هر درس می باشد. در صورت اخذ نمره کمتر از ۱۶ در یک درس به شرط داشتن معدل ۱۶ در سه درس آزمون جامع و منوط به اینکه اولین ترمی باشد که امتحان جامع را ثبت نام کرده باشد، به دانشجو فرصت داده می شود که این درس را مجددا در ترم بعد ثبت نام کرده و امتحان دهد. بدیهی است در کارنامه دانشجو نمره EP در ترم مربوطه درج خواهد شد. در غیر این صورت در کارنامه دانشجو نمره F در ترم مربوطه درج خواهد شد.

نتیجه امتحان شفاهی (منوط به قبولی در امتحان کتبی) توسط کمیته ممتحنین تعیین می شود. در صورت قبولی در امتحان شفاهی در کارنامه دانشجو نمره P در ترم مربوطه درج خواهد شد. اگر دانشجو در امتحان شفاهی رد شود در صورتی که اولین ترمی باشد که امتحان جامع را ثبت نام کرده باشد، به دانشجو فرصت داده می شود که امتحان شفاهی را مجددا در ترم بعد امتحان دهد. بدیهی است در کارنامه دانشجو نمره EP در ترم مربوطه درج خواهد شد. در غیر این صورت در کارنامه دانشجو نمره F در ترم مربوطه درج خواهد شد.

۶- قبولی در امتحان جامع

درس امتحان جامع حداکثر در دو ترم متوالی قابل ثبت نام است. در نهایت دانشجو در صورت کسب نمره P در کارنامه مجاز به ادامه تحصیل و دفاع از پیشنهاد پژوهشی خود خواهد بود.